
 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие и 
совершенствование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 03.03.2021 
№ 204 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов от 26.10.2023 № 195/47 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 
22.12.2022 №123/32 «О бюджете муниципального образования город 
Кольчугино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утвержденным постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и 
совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации Кольчугинского района от 03.03.2021 № 204, 
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

Глава администрации района                                                   А.Ю. Андрианов 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 28.11.2023              № 1150 



Приложение к постановлению 
администрации Кольчугинского района 

от 28.11.2023 № 1150 
 

Изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории муниципального образования 
город Кольчугино Кольчугинского района», утверждённую постановлением 

администрации Кольчугинского района от 03.03.2021 № 204 
 

1. В разделе I: 
1.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» 
изложить в следующей редакции: 
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы 

Общий объём финансирования Программы – 334 397,2 тыс. 
руб., в том числе по годам:  
2022 год – 110 518,8 тыс. руб. в том числе: 
 -городской бюджет  – 58 816,8 тыс. руб.; 
 -областной бюджет – 51 702,0 тыс. руб. 
2023 год – 113 401,9 тыс. руб. в том числе: 
 -городской бюджет  – 64 295,9 тыс. руб.; 
 -областной бюджет – 49 106,0 тыс. руб. 
2024 год – 54 234,3 тыс. руб. в том числе: 
 -городской бюджет  – 43 617,3 тыс. руб.; 
 -областной бюджет – 10 617,0 тыс. руб.  
2025 год – 56 242,2 тыс. руб. в том числе: 
 -городской бюджет  – 42 834,2 тыс. руб.; 
 -областной бюджет – 13 408,0 тыс. руб. 

 2. В разделе V в пункте 5.2. абзац 4 изложить в следующей редакции:  
«Общий объём финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 
327 929,5 тыс. руб. в том числе по годам: 
2022 год – 109 150,40 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет  – 57 448,4 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 51 702,0  тыс. руб. 
2023 год – 110 302,6  тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет – 61 196,6 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 49 106,0 тыс. руб. 
2024 год – 53 234,3 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет  – 42 617,3 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 10 617,0 тыс. руб. 
2025 год – 55 242,2 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет  – 41 834,2 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 13 408,0 тыс. руб.». 

3. Раздел VII Программы изложить в следующей редакции:  
 

«VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 



При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывались 
реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере на местном уровне. 

Общий объём финансирования Программы – 334 397,2 тыс. руб., в том 
числе по годам:  
2022 год – 110 518,8 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет – 58 816,8 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 51 702,0 тыс. руб. 
2023 год – 113 401,9 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет – 64 295,9 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 49 106,0 тыс. руб. 
2024 год – 54 234,3 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет – 43 617,3 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 10 617,0 тыс. руб.  
2025 год – 56 242,2 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет – 42 834,2 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 13 408,0 тыс. руб. 
 



СТРУКТУРА ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ  
 

(тыс. руб.) 
Направления и виды расходов 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего 

ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ  ВБИ 
Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района. 1 

36
8,

4 

- - - 

3 
09

9,
3 

- - - 

1 
00

0,
0 

 - - 

1 
00

0,
 0

 

- -  -  

6 
46

7,
7 

 

- - - 

Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района. 57

 4
48

,4
 

51
 7

02
,0

 

- - 

61
 1

96
,6

 

49
 1

06
,0

 

- - 

42
 6

17
,3

 

10
 6

17
,0

 

- - 

41
 8

34
,2

 

13
 4

08
,0

 

-  -  

20
3 

09
6,

5 

12
4 

83
3,

0 

- - 

Итого: 

58
 8

16
,8

 

51
 7

02
,0

 

- - 

64
 2

95
,9

 

   
49

 1
06

,0
 

- - 

43
 6

17
,3

 

10
 6

17
,0

 

- - 

42
 8

34
,2

 

13
 4

08
,0

 

-  -  

20
9 

56
4,

2 

12
4 

83
3,

0 

- - 



 4. В приложении № 2 к муниципальной программе: 
4.1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы 

Общий объём финансирования мероприятий 
Подпрограммы составляет 327 929,5 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
2022 год – 109 150,40 тыс. руб. в том числе: 
 -городской бюджет  – 57 448,4 тыс. руб.; 
 -областной бюджет – 51 702,0  тыс. руб. 
2023 год – 110 302,6 тыс. руб. в том числе: 
 -городской бюджет  – 61 196,6 тыс. руб.; 
 -областной бюджет – 49 106,0 тыс. руб. 
2024 год – 53 234,3 тыс. руб. в том числе: 
 -городской бюджет  – 42 617,3 тыс. руб.; 
 -областной бюджет – 10 617,0 тыс. руб. 
2025 год – 55 242,2 тыс. руб. в том числе: 
 -городской бюджет  – 41 834,2 тыс. руб.; 
 -областной бюджет – 13 408,0 тыс. руб. 

4.2. В разделе V таблицу «Система подпрограммных мероприятий» изложить в 
следующей редакции:  
           



СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
(тыс. руб.) 

Направления и виды  2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего 
расходов ГБ О

Б 
Ф
Б 

ВБ
И 

ГБ ОБ Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

ФБ ВБ
И 

 

Цель Подпрограммы: Строительство, реконструкция, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Задача: 1. Осуществление дорожной деятельности по содержанию, ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Проводимые мероприятия: 
1.1. Уборка территории муниципального 
образования (механизированным и ручным 
способом) 36

 0
00

,0
 

- - - 

36
 0

00
,0

 

- - - 

36
 0

00
,0

 

- - - 

36
 0

00
,0

 

- - - 

14
4 

00
0,

0 

1.2. Проектирование, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 1 

48
3,

80
 

- - - 

1 
48

3,
80

 

- - - - - - - - - - - 

2 
96

7,
6 

1.3. Прочие мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том 
числе: 

3 
98

0,
3 

- - - 

2 
85

2,
0 

- - - 

1 
20

0,
0 

- - - 

1 
20

0,
0 

- - - 

9 
23

2,
3 

Ремонт и промывка ливневой канализации  10
0,

0 

- - - 

10
0,

0 

- - - 

10
0,

0 

- - - 

10
0,

0 

- - - 

40
0,

0 

Планировка ландшафта (удаление верхней 
части деревьев) 20

0,
0 

- - - 

20
0,

0 

- - - 

20
0,

0 

- - - 

20
0,

0 

- - - 

80
0,

0 

Ямочный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 3 

68
0,

3 

- - - 

2 
55

2,
0 

- - - 

90
0,

0 

- - - 

90
0,

0 

- - - 

8 
03

2,
3 



1.4. Организации ремонта (включая 
капитальный ремонт) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

- - - - 

10
 8

86
,0

 

10
 8

86
,0

 

- - - - - - - - - - 

21
 7

72
,0

 

1.5. Обеспечение транспортной 
инфраструктурой земельных участков, 
предоставляемых бесплатно для 
индивидуального жилищного 
строительства семьям, имеющих троих и 
более детей в возрасте до 18 лет 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

1.6. Осуществление дорожной деятельности 
по улучшению, ремонту проездов к 
дворовым территориям МКД 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

1.7.Техническая инвентаризация, 
паспортизация автомобильных дорог 
общего пользования местного значения. 50

2,
9 

- - - - - - - - - - - - - - - 

50
2,

9 

Задача: 2. Содействие развитию автомобильных дорог общего пользования местного значения. 
Проводимые мероприятия: 
2.1. Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 15

 4
81

,4
 

51
 7

02
,0

 

- - 

9 
97

4,
8 

38
 2

20
,0

 

- - 

5 
41

7,
3 

10
 6

17
,0

 

- - 

4 
63

4,
2 

13
 4

08
,0

 

- - 

14
9 

45
4,

7 

2.2. Повышение доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
ИТОГО 

57
 4

48
,4

 

51
 7

02
,0

 

- - 

61
 1

96
,6

  

49
 1

06
,0

 

- - 

42
 6

17
,3

 

10
 6

17
,0

 

- - 

41
 8

34
,2

 

13
 4

08
,0

 

- - 

32
7 

92
9,

5 



 
4.3. Раздел VII. Подпрограммы изложить в следующей редакции:   

«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы. 
 Общий объём финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 
327 929,5 тыс. руб. в том числе по годам: 
2022 год – 109 150,40 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет  – 57 448,4 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 51 702,0  тыс. руб. 
2023 год – 110 302,6 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет  – 61 196,6  тыс. руб.; 
-областной бюджет – 49 106,0 тыс. руб. 
2024 год – 53 234,3 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет  – 42 617,3 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 10 617,0 тыс. руб. 
2025 год – 55 242,2 тыс. руб. в том числе: 
-городской бюджет  – 41 834,2 тыс. руб.; 
-областной бюджет – 13 408,0 тыс. руб. 
Объёмы финансирования Подпрограммы могут уточняться при формировании 
бюджета города Кольчугино на очередной финансовый год». 
 
 


